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Besvarelse af spørgsmål nr. 845 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds- 

og Ældreudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 845 (Alm. del), som Folketin-

gets Sundheds- og Ældreudvalg har stillet til sundhedsministeren den 22. 

februar 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lars Boje Mathiesen 

(NB). 

 

 

 

Nick Hækkerup    

/  

Joakim Thaning 
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Christiansborg 

1240 København K 
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Spørgsmål nr. 845 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds- og Ældreud-

valg:  

 

”Vil ministeren skønne over de forventede gennemsnitlige ud-

gifter til indkøb, indberetning, administration og udførsel af 

kviktestene?” 

 

Svar: 

 

Den samlede teststrategi består af en række forskellige indsatser, herunder 

PCR-test i sundheds- og samfundssporet, kviktest fra private leverandører 

(det fintmaskede net) og kviktest i uddannelsessektoren. De indkøbte kvik-

test, som der refereres til i SUU nr. 844, der er stillet samtidig med nærvæ-

rende spørgsmål af samme spørger, bruges overvejende til testindsatsen i 

uddannelsessektoren. I uddannelsessektoren er der to spor. Dels kviktest ved 

kommunale podere i skolesektoren. Dels kviktest som superviseret selvtest 

på ungdoms- og voksenuddannelsesinstitutioner, efterskoler og frie fagsko-

ler samt videregående uddannelsesinstitutioner.  

 

Udgifterne til kviktest afhænger af en række forhold, herunder de lokale 

testsetup, fysiske forhold, antal foretagne test, udnyttelsesgrad mv. Der fo-

refindes ikke samlet data for alle disse forhold, som muliggør, at der kan 

opstilles et præcist skøn over de forventede gennemsnitlige udgifter for alle 

kviktest gennemført i offentligt regi.  

 

I stedet har Justitsministeriet på baggrund af oplysninger fra Region 

Midtjylland, Styrelsen for Forsyningssikkerhed, Børne- og Undervisnings-

ministeriet samt Uddannelses- og Forskningsministeriet udarbejdet et reg-

neeksempel, hvor det bedste datagrundlag er tilgængeligt, for de gennem-

snitlige omkostninger ved udførsel af superviseret selvtest med kviktestkit 

på selvejende ungdoms- og voksenuddannelsesinstitutioner, efterskoler og 

frie fagskoler samt videregående uddannelsesinstitutioner, jf. tabel 1. Disse 

institutioner anvender de indkøbte kviktest, som der henvises til i spørgsmål 

nr. 844 (Alm. del) af Folketingets Sundhedsudvalg. Den gennemsnitlige 

skønnede pris for en superviseret selvtest er 38-42 kr., som dækker over 

både kviktestkit, værnemidler, udførsel og indberetning. Den gennemsnit-

ligt pris for en kviktest ved kommunale podere kan forventes at være højere.  
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Tabel 1 

Skøn for omkostninger ved udførsel af superviseret selvtest med kviktestkit på selvejende ungdoms- og voksenud-

dannelser, efterskoler, frie fagskoler og videregående uddannelsesinstitutioner 

 
Skønnet pris 

pr. test (kr.) 
 Bemærkning 

    

Kviktestkit (nænsomme) 28-30  

Prisen på kviktestkits kan variere betydeligt. Region Midtjylland 

oplyser, at den gennemsnitlige stykpris på indkøbte kviktestkit ved 

den seneste opgørelse den 6. marts 2021 var 28,2 kr.  

Værnemidler 2-3  

Ved selvtest kræves håndsprit i form af spritwipes til testpersonen, 

og det lægges til grund, at den person, der superviserer, er iklædt 

værnemidler, som skiftes mellem hver supervision, ligesom hand-

sker udskiftes, dersom supervisoren skal bistå ved testen, hvilket 

antages at være tilfældet i 10 pct. af de foretagne test. Det er lagt til 

grund, at der er 18 elever i hver klasse, og at en klasse udgør en 

supervision. 

Udførsel og indberetning 8-9  

Der er oplyst en skønnet gennemsnitlig pris på 8-9 kr. for udførsel 

og indberetning af en test. Heri indgår bl.a. udgifter til rekruttering 

og aflønning af supervisorer, indberetning af testresultater via 

Sundhedsdatastyrelsens SEI-løsning samt øvrige udgifter, såsom 

institutionernes administrative omkostninger ifm. overvågning af 

elever og ansattes overholdelse af testkravet og udgifter til rekrut-

tering og aflønning af vikarer ifm. f.eks. sygefravær.   

I alt         38-42   
 

Kilde: Styrelsen for Forsyningssikkerhed, Region Midtjylland, Kommunernes værnemiddelindkøb og Børne- og Under-

visningsministeriet og Uddannelses- og Forskningsministeriet. 

 

 

I regneeksemplet indgår en række delelementer, herunder prisen på fysiske 

varer forbundet med testen (kviktestkits og værnemidler). Herudover indgår 

beregningen af uddannelsesinstitutionernes omkostninger forbundet med 

udførsel og indberetning af tests. Derimod indgår statslige udgifter i forbin-

delse med tilsyn og afvikling af supervisorkurser, udgifter forbundet med 

distribution af værnemidler, testkits mv. samt udgifter til bortskaffelse af 

brugte værnemidler ikke i beregningerne. 

 

Styrelsen for Forsyningssikkerhed har på baggrund af informationer fra Re-

gion Midtjylland oplyst, at prisen pr. kviktestkit er mellem 28 og 30 kr., og 

at prisen på værnemidler pr. superviseret selvtest skønnes til mellem 2 og 3 

kr. Børne- og Undervisningsministeriet og Uddannelses- og Forskningsmi-

nisteriet har oplyst, at det skønnes, at prisen til udførsel og indberetning af 

en superviseret selvtest på selvejende ungdoms- og voksenuddannelsesin-

stitutioner, efterskoler og frie fagskoler samt videregående uddannelsesin-

stitutioner er mellem 8 og 9 kr.  

 

Det understreges, at skønnet er behæftet med betydelig usikkerhed. Skønnet 

påvirkes f.eks. af udsving i priser på kviktestkits og værnemidler, ligesom 

den konkrete implementering af testsetuppet for forskellige institutioner vil 

kunne påvirke enhedsomkostningen ved udførslen af en kviktest.  
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Der henvises i øvrigt til aktstykke nr. 209 af 7. april 2021 og nr. 226 af 21. 

april 2021.  
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